

BASIN AÇIKLAMASI

17 Mayıs 2006 gün Türkiye Cumhuriyeti'nin laik niteliğinin ve hukuk devletinin güvencesi olarak Türk milleti adına yargı yetkisini kullanan Danıştay'ımıza hain bir saldırı düzenlenmiştir. Bizler, Akademik Odalar Başkan ve temsilcileri; üyelerimiz ve Türk halkının desteğini alarak bu gün hunharca yapılmış bulunan bu hain saldırıyı nefretle kınamak üzere toplanmış bulunuyoruz. Yıldırma, sindirme ve yok etme amaçlı olarak katliam niteliğinde yapılmış bulunan saldırının hukukçu kimliği taşıyan, hukuk eğitimi almış bir kişi tarafından yapılmış bulunması üzüntümüzü ve infialimizi arttırmaktadır.

Saldırının uzun zamandır yargı kararlarına ve özellikle mahkemelerce verilen "Türkiye Cumhuriyeti'nin laik niteliğini korumaya yönelik kararlara" karşı iktidar odaklarından gelen sorumsuzca beyanlar ve yargı üzerinde baskı oluşturma amaçlı açıklamaların arkasından yapılmış olması düşündürücüdür. Bu süreçte bazı basın kuruluşlarının da bu doğrultuda hedef gözeterek yayın yapmaları ve sorumluların buna kayıtsız kalmaları saldırının sebebini oluşturmuştur. Türkiye Cumhuriyeti'nin bölünmez yapısı ile birlikte laik, demokratik, hukuk devleti nitelikleri değiştirilemez ve hatta değiştirilmesi teklif dahi edilemez ANAYASAL temel değerlerdir. Bazı çevrelerce yapay kavram kargaşaları yaratılarak Cumhuriyetimizin laik niteliğinin yok edilmeye çalışılmaktadır. Bu tutum ve açıklamalar neredeyse olağan hale getirildiği gibi, TBMM'nin çatısı altına kadar taşınabilmiştir. Bütün bu gelişmeler laik cumhuriyete yönelen tehlikenin ne denli vahim boyutlara ulaştığının açık bir göstergesidir.

Laik cumhuriyetimize karşı tehlikenin vahim boyutlara ulaştığı bu süreçte; görevi "kutsal adaleti dağıtmanın yanı sıra Cumhuriyetin temel niteliklerini korumak ve hukuk devleti ilkesini gerçekleştirmek" olan yargıya karşı yapılan haince saldırı, aslında Türkiye Cumhuriyeti'ne, T.C. temel değerlerine,

rejime, Türk insanına ve çağdaş düşünceye karşı yapılmış bir saldırıdır.

Bu saldırı yeni bir Kubilay Olayı olarak Cumhuriyet tarihimize kara bir leke olarak yazılacaktır. Cumhuriyetimizin değiştirilemez temel değerlerine büyük bir inanca bağlı olan, çağdaşlığı ve ilericiliği benimsemiş Akademik Odalarımız, bu değerlerin korunmasındaki azmi, kararlılıkla ve cesaretle sürdürmeye devam edecektir.

Bu alçak ve hain saldırı sonucu aramızdan ayrılan, Danıştay 2. Dairemizin değerli üyesi Mustafa Yücel Özbilgin'in ailesine, yakınlarına, yargı camiasına ve tüm ulusumuza baş sağlığı, yaralı Danıştay üyelerimize acil şifalar dileriz.

BURSA AKADEMİK ODALAR BİRLİĞİ

BURSA BAROSU - BURSA DİŞ HEKİMLERİ ODASI-BURSA ECZACI ODASI - BURSA İKK - BURSA TABİP ODASI- BURSA VETERİNER HEKİMLER ODASI - TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB HARİTA MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. TMMOB İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB JEOFİZİK MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB.- TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB METEOROLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB MİMARLAR ODASI BURSA ŞB. - TMMOB ORMAN MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB PEYZAJ MİMARLAR ODASI BURSA ŞB. - TMMOB JEOLJİ MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB ŞEHİR PLANCILARI ODASI BURSA ŞB. - TMMOB TEKSTİL MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI BURSA ŞB. - TMMOB ÇEVRE MÜHENDİSLERİ BURSA İL TEM. - BURSA YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR ODASI- BURSA SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER ODASI

Yatan hasta, kan ürünü ve kemoterapi reçetelerinin dağıtım tekeline devredilme projesi

26.01.2006

Eczacıların gözlerine baka baka, eczacının meslek hakkı dağıtım tekeline devrediliyor. TEB ve bazı eczacı odalarının başındakiler seyrediyor. Dünyada olduğu gibi ülkemizde de, yatan hasta reçetelerinin, hastane eczaneleri tarafından karşılanması yasal olarak öngörülmüş ve uygulanmaktadır. Kamu hastane eczanelerinde bulunmayan ilaçlar; Eczacı odasının organizasyonu ile bölge eczaneleri tarafından eşit bir şekilde paylaşılarak karşılanmaktadır. Böylece; her türlü istismar, eczacılık mesleğindeki erozyon, hastane yönetimindeki huzursuzluk, büyük ölçekte ortadan kaldırılmıştır.

Toplum sağlığı, kamu yararı, eczacılık mesleğinin çıkarına ayakta kalan ne varsa, bir gecede değiştirebilen siyasi iktidar ile dağıtım tekeli ve TEB'in de içinde olduğu yakın çevresi son olarak bu evrensel uygulamayı değiştiriyor. Yatan hasta reçeteleri, ayakta tedavide kullanılan kemoterapi ilaçları, diyaliz hastalarının ilaçları, artık bir ilaç dağıtım tekeli tarafından reçete bazında karşılanacak. Bu iş için

depo ile hastane arasında bir yazılım programı ile on-line iletişim sağlanacak ve çıkan her reçete ilaç deposunun ekranına aktarılacak, ilaçlar hazırlanıp hastanın yattığı servise kurye ile ulaştırılacak. Sonuçta serbest eczaneler devre dışı bırakılmış olacak.

6197 sayılı eczacılık yasası yok kabul edilerek, ayakta kullanım ilaçları bir ilaç deposu tarafından reçete bazında karşılamak yoluyla ilaç hizmeti verilmesi, asla kabul edilemez. Tabandaki eczacılar olarak, bu saldırıyı mutlaka geri püskürtmek ve sorumlulardan hesap sormak zorundayız.

İSTANBUL ECZACI ODASI - BURSA ECZACI ODASI - İZMİR ECZACI ODASI - ESKİŞEHİR ECZACI ODASI - ANTALYA ECZACI ODASI ERZURUM ECZACI ODASI - ZONGULDAK ECZACI ODASI - TRABZON ECZACI ODASI - MERSİN ECZACI ODASI - KASTAMONU ECZACI ODASI - KOCAELİ ECZACI ODASI - AFYON ECZACI ODASI

İskonto oranı değiştirilemez

27.02.2006

Eczaneler hakkında medyada bir anda patlak veren bürokrasi kaynaklı spekülasyon haberleri ile Rekabet Kurumu'nun tam da sözleşmelerin imzalanması aşamasında ortaya çıkan görüşü üzerine Maliye Bakanlığı'nın 2006 resmi protokolünde yer alan "eczacı % 3,5' tan az olmamak üzere indirim yapar" ifadesi, yaşanan sürecin tesadüf olmadığını göstermektedir. Maliye Bakanlığı tarafından sözleşme imzalanmamasına gerekçe gösterilen yazı hakkında Rekabet Kurumu yetkilileri ile yapılan görüşmelerde, Rekabet Kurumu'nun konu hakkındaki 02.01.2006 tarih ve 000016 sayılı yazısının bir karar değil, konu hakkında bir görüş olduğu öğrenilmiştir. Herkes bilmektedir ki görüşler hiçbir kurum ya da kuruluşu bağlayıcı değildir. Keza rekabet hukukunda bahse konu olan herhangi bir düzenleme, dayanağını özel bir yasal düzenlemeden alması ve kamu tasarrufu niteliğini taşıması durumunda Rekabet Kurumu'nun yetki alanı dışındadır.

Rekabet Kurumu görüşüne dayanak olarak gösterilen;

• Merkez Bankası ile Türk Eczacıları Birliği arasında % 3,5 iskonto ile sözleşme 4 yıl önce imzalanmış olup halen yürürlüktedir.

• Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı uygulaması 2005 yılı Ocak ayından itibaren %3,5 iskonto ile tek tip protokol karşılığında karşılanmaya başlanmıştır.

Ayrıca Rekabet Kurumu kendi hak sahiplerinin ilaçlarını da uzun yıllardan bu yana tek tip sözleşme ve %3,5 iskonto ile almaktadır. Rekabet Kurumu'nun Türk Eczacıları Birliği'ne benzer konuda uygulamaya çalıştığı ceza ise Danıştay tarafından usul yönünden bozulmuş olup nihai karar verilmediği için kesinleşmiş değildir.

İlginçtir ki ilgili yazıda yer verilen yatan hasta

reçetelerinin dağıtım konusunda bir eczacının şikâyetini değerlendiren Rekabet Kurumu 19.06.2001/01-28/278-82 sayılı kararı ile yapılan başvuruyu reddetmiştir.

Gündemdeki sorun iskonto oranlarının "ucu açık" olması değil, eczacılık hizmetleri üzerinde oynanan oyunların maskelenmesidir. Gün birlik olma ve direnç gösterme günüdür.

Hepimiz biliyoruz ki; İlaç Fiyat Kararnamesi ile başlayan kademeli kârlılık, alınmadan verilen kamu iskontoları, SSK tarafından gasp edilen %10 avans bakiyeleri ve sözleşme dışı keyfi kesintiler ve sözleşme uyarınca yapılan %3,5 iskonto ile hizmet artık sürdürülemez hale gelmiştir. Yaşanan tüm gelişmeler 11 Şubat 2006 tarihinde Başkanlar Danışma Kurulu'nda Eczacı Odası yöneticileri tarafından sınırlı zamanda da olsa tartışılmış ve oybirliği ile eczacılık mesleğinin üzerinde oynanan oyunlara artık bir son verme zamanı geldiği ve böylesine dayatmaların kabul edilemezliği ortak kararına varılmıştır. Bu aşamadan sonra herkes eczacıların sabrını, tavrını ve yaşama dirençlerini test etmekten vazgeçmelidir. Eczacıların yapacağı iskonto oranları kesinlikle değiştirilemez. Türk Eczacıları Birliği örgütünden aldığı desteği değerlendirmeli ve Eczacı Odalarının iskonto konusundaki kararlı tutumunu her platformda sonuna kadar savunmalıdır.

İSTANBUL ECZACI ODASI - İZMİR ECZACI ODASI - BURSA ECZACI ODASI - ANTALYA ECZACI ODASI - MERSİN ECZACI ODASI - KOCAELİ ECZACI ODASI - KASTAMONU ECZACI ODASI - TRABZON ECZACI ODASI - TOKAT ECZACI ODASI - ZONGULDAK ECZACI ODASI - ERZURUM ECZACI ODASI

BIÇAK KEMİĞE DAYANDI. ECZACILAR ÇOK YAKINDA HİZMET VEREMEYECEK DURUMA GELECEK.

Çünkü:

18 ay boyunca tartışılarak, 14 Aralık 2004 tarihinde imzalanan ve ilaç sektörü bileşenlerinin kamuya her birinin ne kadar indirim yapacağını belirleyen, "kamu ilaç alım protokolü" üzerinden bir yıl geçtikten sonra, çöpe atılmak ve sadece eczacıyı mağdur edecek şekilde yeniden düzenlemek istenmektedir.

Türkiye'de ilaçtan aslan payını alan ilaç firmaları ve dağıtım tekelleri bir yana bırakılıp sadece eczacıların meslek hakkından daha fazla indirim talep edilmektedir. Bu büyük bir haksızlıktır.

70 milyon insana ilaç hizmeti veren eczacıları her türlü sıkıntıyı göğüslemektedirler. Karşılığında, sözleşme hükümlerinde belirlenmiş olan sürede ilaç bedellerini alamamaktadırlar. Sözleşme hükümlerine göre, bizzat söz vermiş olmanıza rağmen, bazı kurumlardan 45 günde bile ödeme alamamaktayız. SSK'dan ise kesilen % 10'larımızı 7 aydır alamıyoruz. Reçete kontrolü sırasında yapılan haksız

kesintiler eczacının meslek hakkını ortadan kaldıracak boyuta ulaşmıştır. Türkiye'de ilacın fiyatı ve bu fiyat içerisindeki; aslında yetersiz olan eczacının meslek hakkı yasalarla belirlenmektedir. İnsan sağlığında vazgeçilmez niteliği ile sosyal bir ürün olan ilaç, asla serbest piyasa kuralları ile ve eczacıların birbirleriyle rekabete girmeye zorlanmaları ile tasarruf sağlanacak bir ürün değildir.

Biz eczacılar, toplum sağlığını ve kamu yararını ön planda tutarak büyük bir özveri ile ilaç hizmetini sürdürmeye çalışıyoruz. İlaçtaki her türlü soygun, sömürü ve istismarın karşısındayız ve bu noktada meslek örgütlerimizle kamu adına birer güvenceyiz. Sorunlarımızın hızla çözülmesini umut ediyor, saygılarımızı sunuyoruz.

İSTANBUL ECZACI ODASI, İZMİR ECZACI ODASI, BURSA ECZACI ODASI, ANTALYA ECZACI ODASI, ERZURUM ECZACI ODASI, ZONGULDAK ECZACI ODASI, TRABZON ECZACI ODASI, MERSİN ECZACI ODASI, KASTAMONU ECZACI ODASI, KOCAELİ ECZACI ODASI, TOKAT ECZACI ODASI

Basın ve kamoyuna duyuru

05.04.2006

10 Şubat 2005 tarihinde başlayan SSK hak sahiplerinin ilaçlarının serbest eczanelerden karşılanması projesi bir yılı aşkın süredir uygulanmaktadır. Uzun süre yürütülen görüşmeler sonucunda yaşama geçirildiği belirtilen proje hakkında uygulama başlamadan önce dile getirdiğimiz çekinceler sorunlar yumağı haline gelerek günden güne büyümüş ve her geçen gün üzerine yeni sorunlar eklenmiştir.

Uygulama ile;

Eczacı iskontosu % 2,5'tan % 3,5'a yükseltilmiştir. İlaç sanayicilerinin kamuya yapması gereken % 4 ve % 11 kamu iskontolarının sorumluluğu eczacıların omuzlarına yüklenmiştir.

Eczacının en büyük sorunlarından biri olan geri ödeme sorunu güvence altına alınmamıştır. Büyüdüğü belirtilen ilaç pazarında aslan payını alan dağıtım tekelleri devlete iskonto yapmamaktadır.

Reçete kontrol hızı reçete üretim hızının yarısı kadardır ve personel ile teknik altyapı yetersizdir.

İlaç uygulama talimatları ve mevzuat her gün değişmekte, belirsiz, yetersiz ve hastanın ilaca erişimini engelleyen sistem kaos yaratmaktadır.

Sağlıklı işlemeyen provizyon sisteminde karşılanan ve kurum sistemlerinde on-line onay verilen reçetelerde sözleşmeye aykırı yasadışı kesintiler yapılmaktadır.

SSK tarafından incelenen reçetelerde rutin kesintiler yapılmaktadır. SSK eczanelere % 90 avans ödemesi yapmakta, her ne kadar sözleşmede en geç 90 gün içinde bakiye % 10'ların ödeneceği hüküm altına alınmışsa da Ağustos 2005 tarihinden bu yana avans bakiyeleri ödenmemektedir. Eczacının meslek hakkına denk düşen bu tutarların yakın gelecekte de ödeneceğine dair hiçbir çalışma yapılmamaktadır.

Eczacılar personel sayısını artırmış, teknik donanımlarını geliştirmiş, kısıtlı birikimlerini SSK hizmetini yürütebilmek için değerlendirmiş ancak arttığı iddia edilen iş hacmine rağmen ekonomik anlamda daha da zor duruma düşmüştür.

Son bir yıllık süreçte İlaç Sanayicileri ve Dağıtım Kanalları kazançlarına kazanç katmış. Sosyal Güvenlik Kurumları hedeflenen tasarrufu sağlamış, ilaç sunumunda kalite daha da yükselmiş, hükümet vatandaşın ilaç çilesine son vermenin

huzurunu elde etmiş buna karşılık sistemin en önemli aktörü olan serbest eczacılar omuzladıkları yükün altında ezilmişlerdir.

Eczacının hem emeği hem de sermayesi kullanılmakta, sömürülmektedir. Devletin ilaç harcamalarında tasarruf sağlamak için vatandaşın sağlığını hiçe sayan uygulamalara eczacıları alet etmesi sağlık emekçisi olan bizleri rahatsız etmektedir. Genel Sağlık Sigortası ile de sağlıkta özelleştirme yolu iyiden iyiye açılmaya çalışılmaktadır. Sosyal Güvenlik Yasa tasarısı da tüm bu gelişmelere eklendiğinde ülke vatandaşları uluslararası şirketlerin sömürüsüne terk edilmektedir.

Tüm bu sorunlar yetmezmiş gibi eczaneler üzerinden kaynak yaratmayı amaç edinmiş bir mantıkla eczacıların kamuya yaptığı iskontolar pazarlık konusu yapılmaya çalışılmaktadır. Ucu açık iskonto diye bir garabet icat edilmiş, daha sonra eczacıları sınıflara ve kamplara bölecek tehlikeli sonuçlara neden olacak kademeli iskonto sistemi dayatılmaya çalışılmıştır. Eczacılar her koşulda devletimizin çıkarlarını ve halk sağlığını her şeyin üzerinde tutma kararlılıklarından taviz vermemişlerdir.

Eczacıların içerisine düşürüldüğü ekonomik sıkıntılar eczacıların geleceğe ilişkin kaygılarını artırmıştır. Bu sıkıntılara rahatlatma sağlayacağı düşünülen 6197 sayılı yasa taslağı birçok eksiklikle beraber hayata geçirilmeye çalışılmaktadır. Bu taslak bürokrasinin eczanelere ve eczacılığa bakışını değiştirecek anlayıştan yoksundur. Taslaktaki muvazaalı eczane açılışı ile ilgili eczacı örgütünün beklentisini karşılamayan yaklaşımlar ciddi sorunlara neden olacaktır. Ancak gelinen noktada dayanacak gücü kalmayan eczacılar artık varolma savaşı vermeye başlamışlardır.

Bu süreçte meslek örgütümüzün eczacı tabanının beklentilerine duyarlı olmasını ve sorunlara sahip çıkmasını isteyen biz eczacılar; dayatılan ağırlaştırılmış ve kabul edilemez yeni koşulları kabul etmeyeceğimizi, bizleri yok olma noktasına getiren tüm sorunlar çözülmediği takdirde ülke insanının ilaca ulaşmasında sorun yaşanacağını, halk sağlığının olumsuz etkileneceğini ve yaşanacak olumsuzlukların sorumlusu olmayacağımızı kamuoyuna önemle duyururuz.

BURSA ECZACI ODASI